

Diário Oficial Eletrônico do Município

Bernardo Sayão - To

ANO I Quarta-feira 21 de Setembro de 2022

Edição Nº 00037

LEI MUNICIPAL Nº 518/2022 QUE INSTITUI O DIÁRIO OFICIAL

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Ato Administrativo Nº 8, de 21 de Setembro de 2022

Aviso Nº 8, de 21 de Setembro de 2022

EDIÇÃO Nº **00037**

Diário Oficial Eletrônico do Município

Bernardo Sayão - To

LEI MUNICIPAL Nº 518/2022 QUE INSTITUI O DIÁRIO OFICIAL



ATOS DO PODER EXECUTIVO

Ato Administrativo Nº 8, de 21 de Setembro de 2022

ATO DE AUTORIZAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 186/2022 – DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 008/2022

CONSIDERANDO os elementos contidos no presente processo de dispensa de licitação, que foi devidamente justificado, tanto pela razão da escolha do fornecedor, quanto pela justificativa dos preços, vez que a empresa apresentou o menor preço global;

CONSIDERANDO que o processo foi instruído com os documentos e requisitos que comprovam que o contratado possui habilitação e qualificação mínima para celebrar o contrato, conforme preconizado no artigo 72 da Lei Federal 14.133/2021;

CONSIDERANDO que o PARECER TÉCNICO da Comissão de Contratação que prevê que a DISPENSA DE LICITAÇÃO está em conformidade ao disposto no artigo 72 c/c 75, INC. II, da Lei Federal 14.133/2021;

CONSIDERANDO que o PARECER JURÍDICO atesta que foram cumpridas as exigências legais e os requisitos mínimos para a contratação;

No uso das atribuições que me foram conferidas, em especial ao disposto no artigo 72, VIII da Lei Federal 14.133/2021, AUTORIZO A DISPENSA DE LICITAÇÃO 008/2022, nos termos descritos abaixo:

Objeto a ser contratado: Aquisição de Equipamentos imobiliários e instrumentos musicais da banda da fanfarra do município de Bernardo Sayão, para atender a Secretaria Municipal de Juventude. Esporte Lazer, Cultura e Turismo vinculada à Secretaria municipal de Administração, do Município de Bernardo Sayão – TO.

Contratado: DISTRIBUIDORA LAVOR DE ULTILIDADES DOMESTICA LTDA.

Valor Total: R\$ 49.458,44 (quarenta e nove mil quatrocentos e cinquenta e oito reais e quarenta e quatro centavos).

Fundamento Legal: Artigo 75, inciso li da Lei Federal 14.133/2021.

Determino ainda que seja dada a devida publicidade legal ao contrato, em atendimento ao preceito do artigo 72, parágrafo único da Lei 14.133/2021, para que fique à disposição do público em sítio eletrônico oficial.

Bernardo Sayão - TO, 20 de setembro de 2022.

Osorio Antunes Filho Prefeito Municipal

Aviso Nº 8, de 21 de Setembro de 2022

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 008/2022 EXTRATO DO CONTRATO Processo Administrativo: 183/2022. Contrato: 170/2022. Contratante: O Município de Bernardo Sayão - TO. Contratada:DISTRIBUIDORA LAVOR DE ULTILIDADES DOMESTICA LTDA, inscrita no CNPJ n° 31.170.141/0001-86, Objeto: Contratação de empresa para aquisição de Equipamentos imobiliários e instrumentos musicais para a banda da fanfarra do município de Bernardo Sayão, para atender a Secretaria Municipal de Juventude, Esporte, Lazer, Cultura e Turismo, vinculada à Secretaria municipal de Administracão. do Município de Bernardo Savão – TO. Vigência: 22/09/2022 a 21/10/2022.

Valor Global: R\$ 49.458,44 (quarenta e nove mil quatrocentos e cinquenta e oito reais e quarenta e quatro centavos).

Dotação Orçamentária: 18.541.0080.1042,Elemento 4.4.90.52.00 - Fonte - 1.500.

Fundamentação legal: artigo 75, inciso II da Lei Federal 14.133/2021.

Bernardo Sayão - TO, 22 de setembro de 2022.

OSORIO ANTUNES FILHO
Prefeito Municipal
Contratante

